Donné le vingt ungiesme jour de septembre, l'an mil
quatre cens quatre-vingtet douze. Ainsi signé : G. Duchemin.

CXLIV.

Decretum approbationîs et executionisfundationis supradictoe.

(AN. 1492.)

Joannes, miseratione divina, humilis abbas monasterii
Sancti Pauli de Cormeriaco, ordinis sancti Benedicti, Turo-
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nensis diocesis, universis ad quos praesentes nostrae litterae
pervenerint, salutem in Domino sempiternam. Piis et devotis
supplicumvotis, in iis praesertim quae divini cultus augmentum
etanimaruin salutem respiciunt, quantum cum Deopossumus,
favorabiliter annuimus, et desuper adducimus et apponimus
auctoritatem nostram, et decretum pro illorum subsistentia
firmiore. Nuper siquidem dilectus noster venerabilis et discre-
tus vir magister Guillelmus de Benseville, presbyter, roctor
parrochialis ecclesiae de Massiaco, Rotomagensis diocesis, sua
nobis petitione monstravit quod ipse motus singulari devo-
tione quam ad gloriosum Christi confessorem beatum Nico-
laum gerit, monasterio nostro praedicto in perpetuum donavit,
cessit, dimisit, transportavit, et assignavit res et redditus
intus déclarâtes, ad utilitatem tamen et pro dote cujusdam
capellaniae perpétuée regularis, quam desiderat in titulum per-
petui beneficii regularis, ad altare capellae ejusdem sancti
confessoris, in dicto nostro monasterio, per nos et auctoritate
nostra erigi et institui poscit in hujusmodi litteris donationis,
cessionis, transportationis, et assignationis ipsius magistri
Guillelmi, praesentibus litteris nostris decreti annexis, latius
pertinetur. Nobis humiliter supplicando quatenus hujusmodi
donationem, cessionem, transportum, et assignationem rerum
et reddituum praedictorum, sicut transfertur ad utilitatem
dicte cappellaniae, et pro dote ejusdem, per preefatum ma-
gistrum Guillelmum donatarium acceptare ; nec non eamdem
capellaniam in titulum perpetui beneficii regularis, naturae et
conditionis caeterorum beneficiorum regularium, et priora-
tuum ipsius nostri monasterii, quoad resignationes, permuta-
tiones, collocationes ad dictum altare erigere, omniaque alia
et singula in hujusmodi litteris donationis, transportationis et
assignationispraedicti magistri Guillelmi expressa et declarata,
laudare, ratifficare et approbare, rataque et grata habere, et
super eisdem decretum et auctoritatem nostram interponere
dignaremur, juxta formam et seriem earumdem litterarum
praesentibus, ut praemittitur, annexarum. Nos igitur Joannes,
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abbas antedictus, visis prius per nos et diligenter inspectis
dictis litteris, huic praesenti décrète annexis, ac contentis et
declaratis in eisdem, factaque pro parte et auctoritate nostra
diligenti informatione super valore, extimatione et situatione

rerum et reddituum praedictorum in dictis litteris declarato-
rum, quia per hujusmodi informationemreperimus, nobisque
débite constitit atque constat quod hujusmodi res et redditus
sunt valoris antedicti, bene situati, et sufficientes pro dote,
fundatione et institutione dictée capellaniae ac continuatione
missoe praedictae, easdem res et redditus, ac donationem, ces-
sionem et transportum, et assignationemsic de illis per dictum
de Benseville ad utilitatem praefatae capellaniae, et ad omis ce-
lebrationis unius missee ad altare praedictum celebrandae
modo et forma, et cum conditionibus declaratis in eisdem
litteris annexis, acceptavimus et acceptamus dictamque capel-
laniam, in titulum perpetui beneficii regularis, erigimus, ac
omnia et singula in praedictis litteris magistri Guillelmi ex-
pressa et declarata, rata et grata habuimus, et habemus, lau-
damus et ratifficamus et approbamus, et super eisdem decre-

tum et auctoritatem nostram interposuimus, et interponimus

per proesentes, volentes et specialiter decernentes quod dictae

capellaniae sic in titulum perpetui beneficii regularis per nos
erectae ad praefatum magistrum Guillelmum, quamdiu vixerit
preesentatio, et ad ejus preesentationem institutio ; post vero
ipsius decessum collatio, provisio, et omnimoda alia dispo-
sitio, religioso tamen dicti monasterii prout supra dicitur,
facienda, ad nos et successores nostros dicti monasterii abbatis

pro tempore pleno in hoc spectant et pertinent; quamque
capellam, qui pro tempore eamdem capellaniam tenuerint et
possederint, teneantur perpetuo celebrare, seu celebrari fa-

cere, uuam missam bassam quolibet die veneris cujuslibet
hebdomadae ad dictum altare beati Nicolai hora, modo et
forma, in praedictis litteris dicti de Benseville expressis, pro
remedio et salute animarum, preecipue quondam bonae memo-
riae praefati reverendi prioris domini Joannis Conseil, ohm
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abbatis dicti monasterii, necnon praedicti magistri Guillelmi,
parentum et benefactorum suorum, omniumque fidelium def-
functorum in poenis purgatorii detentarum, illarum maxime

quae suffragiis et orationibus viventium plus indigent ; reti-
nendo nichilominus nobis et successoribus nostris praedictis

summam videlicet viginti solidorum annuam deverii, sive
debiti, pro indempnitate dictorum reddituum, sic pro dote
dictae cappellaniae per dictum magistrum Guillelmum donata-
rium, et pro portione illarum in feudo dicti monasterii consti-
tuas ; quam quidem summam proedictam viginti solidorum
praefati magistri Guillelmi, quamdiu vixerit, et post ejus de-
cessum capellam religiosi hujusmodi capellaniam regularem
obtinentes, tenebuntur nobis et successoribus nostris pro
hujusmodi indempnitate quam ad hujusmodi summam, de
gratia, moderamus, in festo Apostolorum Pétri et Pauli, sin-
gulis annis, solvere et pagare, salvoque et retento nobis et
successoribus nostris praedictis in praemissis, omnibus et sin-
gulis juribus feudalibus et censualibus, aliisque deveriis qui-
buscumque. In cujus rei testimonium has pressentes litteras
nostras, decretum in se continentes, fieri sigillique, et signi
notarii nostri communiri fecimus.

Datum in praedicto monasterio nostro de Cormeriaco,
die XXIP mensis septembris, anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo nonagesimo secundo; ainsi signé : De mandato
domini Oliverii ; et scellé en queue double de cire verte.

CXLV.

Conceditur a summo Pontifice abbati Cormariceni monasterii
potestas conferendi primam tonsuram et minores ordines.

(AN. 1492.)

Innocentius, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio
Joanni, abbati monasterii Sancti Pauli de Cormeriaco, ordinis
sancti Benedicti, Turonensis diocesis, salutem et Apostolicam
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benedictionem. Tuae devotionis sinceritas quam ad nos et
Romanam geris Ecclesiam, religionis quoque honestas prome-
rentur ut votis tuis, quibus preecipue monasterio Sancti Pauli
de Cormeriaco, ordinis sancti Benedicti, Turonensis diocesis,
cui praesse dinosceris, concessa privilégia conservari valeant
tibique et eidem monasterio accrescat utilitas, quantum a Deo

possumus, favorabiliter annuamus. Sané pro parte tua nobis
nuper exhibita petitio continebat quod licet abbas pro tem-
pore existons dicti monasterii a tanto tempore, de cujus initio
memoria hominum non existit, ab omni jurisdictione, dominio
et potestate Archiepiscopi Turonensis, pro tempore existentis,
exemptes, ac dilectis filiis decano et capitulo ecclesiae beatis-
simi Martini Turonensis, ad Romanam Ecclesiam nullo medio
pertinentis, cujus abbas ipse canonicus hebdomadarius existit
immédiate subjectus existât ; ipsique decanus et capitulum
etiam in iis quae judicialem requirunt indaginemde causis quae
inter dictum abbatem et dilectos filios conventum ejusdem
monasterii, ad quoscumque alios pro tempore oriuntur co-
gnoscere consueverint; ac abbas ipse ratione dicti monasterii
nullum obedientiae vel subjectionis eidem Archiepiscopo jura-
mentum praestare teneatur. Nichilominus cum tu monachos
dicti monasterii venerabili fratri nostro modernoArchiepiscopo
Turonensi, seu ejus in spiritualibus vicariis, ad ordines pro-
movendos praesentas, seu illis, tuas litteras dimissorias ad eum-
dem archiepiscopum concedis ; archiepiscopus seu vicarii
hujusmodi iilos ad ordines hujusmodiadmittere récusant pro
eo quod in eisdem litteris non inseris te eidem Archiepiscopo
fore subjectum ; quare pro parte tua nobis fuit humiliter sup-
plicatum, ut ne ex insertione hujusmodi, si fierit, dictus
Archiepiscopus te sibi subjectum fore asserere posset, provi-
dere tibi et monasterio praedicto super hoc, de benignitate
apostolica dignaremur. Nos igitur te a quibuscumqueexcom-
municationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis
sentenliis, censuris et poenis a jure vel ab homine, quavis
occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus
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existis, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum,
harum série absolventes et absolutum fore censentes, hujus-
modi supplicationibus inclinati, tibi ac successoribustuis dicti
monasterii abbatibus, pro tempore existentibus, ut monachos
tuos ad ordines hujusmodi pro tempore promovendos, qui-
busvis catholicis antistitibus, gratiam et communionem Apo-
stolicae Sedis habentibus, praesentare ac ipsis ad eosdem an-
tistites litteras tuas dimissorias concedere, preefati Archiepi-
scopi licentia super hoc minime requisita, libère et licite va"
leatis, ac eisdem antistitibus, ut sic praesentatos monachos ad
omnes etiam sacros et presbyteratus ordines rite promovere
possint ; quodque tu qui, et abbates pro tempore existentes
dicti monasterii, mitra et baculo pastorali ac aliis pontificali-
bus insigniis, ex privilegio apostolico, uti consuevistis, et suc-
cessores praefati in monasterio praedicto, et locis illi subjectis,
corporalia, palas et alia ornamenta ecclesiastica ad divinum
cultum necessaria benedicere, ac eisdem monachis primam
tonsuram clericalem et quatuor minores ordines conferre
libère et licite valeatis, quibusvis constitutionibus et ordina-
tionibus apostolicis, ac statutis, et consuetudinibus monaste-
rii, et ordinis praedictorum, juramento, confirmatione aposto-
lica, vel quavis alia firmitate roboratis, ceeterisque contrariis
nequaquam obstantibus, auctoritate Apostolica, tenore prae-
sentium de specialis dono gratiee indulgemus. Nulli ergo
omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis et
indulti infringere, vel ei 'ausu temerario contraire : Si quis
autem hoc attemptare praesumpserit, indignationem omnipo-
tentis Dei ac beatorum Pétri et Pauli Apostolorum ejus se
noverit incursurum.